Nº 199 - DOE – 15/10/2024 – Seção – 1 – p.91

SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SS Nº 234, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre o Comitê Gestor Hospital Regional de Sorocaba “Dr. Adib Domingos Jatene”, altera sua composição e
dá providências correlatas.

O Secretário de Estado da Saúde, considerando:

- Os dispositivos do Contrato de Concessão Administrativa – PPP nº 01/2014, disponível no endereço
eletrônico: http://saude.sp.gov.br/resources/ses/perfil/cidadao/homepage/ppp/contrato_concessao_administrativa_ppp
_01_14.pdf;

- Considerando o disposto na Resolução SS-20, de 13 de fevereiro de 2023, que instituiu o Comitê Gestor do Hospital
Estadual de Sorocaba,

Resolve:

Artigo 1º - Fica alterada a composição do Comitê Gestor do Hospital Estadual de Sorocaba “Dr. Adib
Domingos Jatene”, a que se reporta o artigo 2º, item III, da Resolução SS - 20, de 13 de fevereiro de 2023, sendo
composto por membros titulares e membros suplentes, abaixo indicados, sob a presidência do Titular da UACPPP:
“...

...

III – Secretaria de Estado da Saúde:

A) Unidade de Acompanhamento de Contratos de Parceria Público-Privada - UACPPP…

- Titular: Izadora Rodrigues Normando Simões – RG. 23.053.358-9

..."

Artigo 2º. - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.